conformidade com o sistema de classificação e estruturação de cargos, carreiras e vencimentos dos Servidores 

Públicos Municipais, nos termos da Lei Complementar nº 01/1994 e demais normas vigentes, os seguintes cargos, 

com os respectivos quantitativos de vagas: 

| — Professor — 40 horas, com 1.500 (um mil e quinhentas) vagas; 

|| — Técnico — Administrativo de Secretaria Escolar — 40 horas, com 250 (duzentas e cinquenta) vagas. 

Art. 2º - O Anexo | desta Lei dispõe sobre a discriminação, requisitos e atribuições dos cargos elencados no 

artigo anterior e passa a integrar o Anexo | — Quadro de Pessoal da Lei Complementar nº 01/1994.